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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/09/2023

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE BERRIOZABAL, CHIAPAS. EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 6,357,172.69DERECHOS  9,744,043.00

 6,357,172.69DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  9,744,043.00

Total de Ingresos de Gestión  6,357,172.69  9,744,043.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,237,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,500,000.00

 1,237,500.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,500,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 1,237,500.00  1,500,000.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 605.37INGRESOS FINANCIEROS  20.26

 605.37INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  20.26

Total de Otros Ingresos y Beneficios  605.37  20.26

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  7,595,278.06  11,244,063.26

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,821,981.68SERVICIOS PERSONALES  8,183,037.23

 5,196,396.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  7,582,853.09

 625,585.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  600,184.14

 1,959,574.88MATERIALES Y SUMINISTROS  2,744,021.53

 107,605.20MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 86,365.40

 50,667.22ALIMENTOS Y UTENSILIOS  49,926.20

 238,311.60MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  463,878.31

 547,494.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  765,849.95

 503,727.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  601,186.37

 511,768.83HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  776,815.30

 234,765.18SERVICIOS GENERALES  281,854.02

 10,098.00SERVICIOS BÁSICOS  30,610.05

 84,680.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  58,986.00

 20,328.24SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  17,321.32

 114,734.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 174,936.65

 4,924.17SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  8,016,321.74  11,208,912.78

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 59,281.48

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  59,281.48

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  59,281.48

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,016,321.74

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -421,043.68

 11,268,194.26

-24,131.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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